VII. Zatím velký král Otto Druhý vraceje se po dlouhém čase z války Saracenské — at poražený neb vítěz vždy velkého otce syn větší — přišel do veleslavné Mohuče, aby shromáždil vojsko k nové výpravě chtěje napraviti pohromu svou — nevědom toho, že ach marně brzy zemříti měl. K němu tedy ubíral se s budoucím biskupem z Prahy velký zástup prvních mužů v zemi prose jej jmenem knížete snažně, aby potvrdil pastýře od lidu vyvoleného, aby jej chránil před nepřitélem. I udělil mu s ochotou přirozenou a nikdy nezářenou prsten a berlu pastýřskou, i posvěcen jest od důstojného biskupa

¹⁾ Sepius 1, 3. — ²⁾ Ut 3. — ³⁾ Visitur 3. — ⁴⁾ morbo 2. — ⁵⁾ Heu 3; seu m. seu b. 2. — ⁶⁾ erat 1. — ⁷⁾ iam 2. — ⁸⁾ Hic 1. — ⁹⁾ auget et fouetque 2. — ¹⁰⁾ Est 2. — ¹¹⁾ uoluptas 2. — ¹²⁾ obmittunt 2.

¹⁾ imus 3. — ²⁾ Woytech 2. — ³⁾ patris 2. — ⁴⁾ fidei 2. — ⁵⁾ Ut 3.

Ille sed innata nunquam pietate remota
Dat sibi pastorum gemmam virgamque priorum,
Et Magontino sacratus presule digno,
Hac inquam luce, tua qua sanctissime Petre
Festa libens recolit populus, sua uotaque soluit.
Mox redit ad propria procerum comitante ceterua;
Hic autem, cuius residuebat terga caballus,
Non ut cornipedum mos est properare furentum,
Sed uelut agnellus tener, et uelut ibat asellus,
Sella nec aurata, nec erant argentea frena,
Subere sed nexit presul contentus abenis,
Ornatos¹⁾ inter tot equos fert ista libenter.
Hie equitans alte cum primum menia Prage
Longe conspexit, pedibus tum vincula dempsit,
Nudatoque pede perrexit, donec habende
Sedis in ecclesia stans celos miente refixa
Cristo cum sanctis persoluens munia laudis
Pontificum more cum magno plebis honore
Obsedit sacram contrito corde kathedram.

VIII. Uir fuit hic quantus tunc tempore pontificatus,
Pandere non possent muse, si mille sonassent,
Omnibus in Cristo credentibus arsit in isto
Non quasi sub modio lux, sed lucens in aperto.
Distribuit decimam partes in quatuor equas:
Ecclesie dampna primam dedit ad reparanda,
Fratribus ad claustrum pars altera cedit²⁾ in usum,
Tercia cum miseris ascribitur et peregrinis,
Vix opus ad proprium pars linquitur ultima tantum.
Preterea miseras pauit sine fine ceteruas,
Quam satis est ultra cuneti tribuens bona cuneta,
Ter quater exceptis e tantis tot mage lectis,
Semper apostolicus seruetur ut ordo beatus,
Quos secum pariter conscripsit mandere semper.
Ipsum sed raro uidit nisi tempore festo
Sol mediis saturum, uel sompnus nocte quietum.
Regula prandendi fuit hec, mos iste iacendi:
Cum gemmis et³⁾ auro stat lectus fultus et ostro,
Tantum mortales uisus quos pascat inanes,
Nocte sed aut frater Gaudencius aut miser alter
Ineumbit stratis, dominus quibus ille relictis
Ceu lepus in cruda iacuit sine stramine terra,
Collaque purpurea sustentant aspera saxa.
Nec satis expleto currens per deuia sompno
Nunc psalmos recitat, miseros nunc munere ditat,
Uisitat aut egros, sontes, aut carcere nexos.
Nulli plus propria curtis nota, uel sua uilla,
Quam sibi carcer erat, quis et in qua parte cubarat.
Non illum cereris⁴⁾ removet, non cura quietis,
Quin etiam longas orando protrahat horas,
Seu flectens genua, seu tundens pectora casta
Siue rigans lacrimis intus suspiria cordis.
Pulsa procul factis perit hiis lasciuia carnis,
Et post completam primam nil dixit ad horam,
Seruans monachice nocturna silencia uite.